
Rok III

9 psństw na mistrzostwach 
świata w Pradze

W związku ze zbliżającym się rozpoczę
ciem turnieju mistrzowskiego w Pradze po- 
d?--.'.o już do wiadomości szczegółowy pro
gram mistrzostw hokejowych świata i Eu
ropy, a m an o wicie:

W piątek dnia 14 lutego o godz. 9.30 ra
no odbędzie się posiedzenie specjalnej ko
misji, która uzgodni przepisy wg. których 
będą mstrzostwa rozgrywane. Po południu 
fv piątek odbędzie się posiedzenie Między
narodowej Unii Hokeja na Lodzie (L. I. H. 
G.), która między innymi poweźmie decy
zję, która z dwóch drużyn amerykańskich 
uznana będzie za oficjalną reprezentację 
USA. Wiadomo bowiem,, że od szeregu ty
godni. bawi w Europie team AHA (Patrz 
korespondencja z Pragi Nr. 12 „Startu"), a 
obecnie wyjechała do Europy druga repre
zentacja, w skład której wchodzą (patrz p. 
skład reprezentacji USA) zawodnicy AAU 
(Amerykańska Atletyczna Unia), która jest 
członkiem międzynarodowej federacji ho
kejowej. Drużyna ta składa eię z najlep
szych hokeistów z Sant Francisco, Minnea
polis, Broocklinu i Bostonu, podczas gdy 
w składzie teamu A AHA znajdują się tyl
ko gracze bostońscy.

O godz. 20-tej w piątek odbędzie się 
„odprawa", w której wezmą udział kapita
nowie drużyn, sedzóowile i reprezentanci 
LIGH.

W sobotę dn’a 15 lutego o godz. 10-tej 
zostaną uczestnicy mistrzostw przyjęci przez 
prezydenta miasta Pragi dr Wacka, poczym 
złożą wieńce na grobie Nieznanego Żołnie
rza, zaś o godz. 11-tej nastąpi otwarcie 
Kongresu Międzynarodowej Unii Hokeja na 
JrCdzie.

Po poludn’u w sobotę o godz. 14.30 na
stąpi uroczyste otwarcie mistrzostw.

*
Praga (tel. wł.) W nadchodzących mi

strzostwach świata w hokeju na lodzie we- 
źmie ostatecznie udz ał 9 zespołów, repre
zentujących państwa: Austrię, Belgię, Cze
chosłowację, Polskę, Rumunię, Szwajcarię, 
Szwecję, Węgry i U. S. A.

Jak wiadomo już uprzednio mistrzostwa 
rozegrane zostaną w trzech grupach, którą 
tworzą:

I- sza: USA, Węgry i Austria;
II- ga: Szwajcaria, Szwecja i Belgia;
Ш-cia: Czechosłowacja, Polska i Rumu

nia.
Czechosłowacja ogłosiła już definitywnie 

skład swej drużyny, w którą wchodzą: 
Moudry i Tesar (bramkarze) — Trousilek, 
Siovik, dr Slama, toż. PacaR, O. Zabrodsky 
obrońcy) — Trojak, Zabrodsky, Konopasek 
— Rozinak, Drobny, Stiibor — Kus Matous 
Müller (napastnicy).

Węgry podały następujący skład swoje
go. zespołu:

Dr Hirczak, Szegi, Neusel — Herliczka, 
T. Endrel, Earna, G. Endrei, Tele, Elek, 
Kenderesy, Baan, dr Gergely, Reindl Ha
ra’, dr Miklos, Rona Somogyi, Szamosi, 
Krempels, dr Margo.

Skład USA przedstawiał się będzie na
stępująco: bramkarz Mc. Cabe (Minneapo
lis — obrońcy: Fletcher (St. V. Minnesota), 
Alan Van (St. Vau M’nnesota) — napast
nicy: KoUevos (New York), Bconton (Mn- 
Warburton (Providence Rhote Island), Ga
boon (Boston), Ross Mc. Intyre (San Franci
sco).

Rumun’a, drugi nasz (obok Czechosłowa- 
cj) przeciwnik w grupie eliminacyjnej bę
dzie reprezentowana przez nast. zawodni
ków: dr Brown, Anastasiu (bramkarze) — 
Sadowski, Popescu, Fiamovropol (obrońcy) 
Dlugos, Pana, G. M. Incze, L. Incze, Jsoif, 
dr Tanese, Gaétan, Nicolas (napastnicy).

Po dwie drużyny z każdej grupy kwalifi
kują się do grupy finałowej.

Mecz Kraków—Śląsk w hokeju 
odwołany

W związku z zawodami między Reprezentacja
mi Śląska i Krakowa, które odbyły się dnia 
9 i u tego br. KOZHL nadesłał następujące wy
jaśnienie:

Zawody powyższe zainicjowane przez tut. 
Okręg miały być rozgrywane o nagrodę prze
chodnią ufundowaną przez tut. Okręg. Kierow
nik przybyłej drużyny śląskiej nie zgodził się na 
rozegranie tych zawodów ze względu na udział 
zawodników reprezentacyjnych K. S. Cracovia, 
wobec tego rozegrano tylko zawody towarzy
skie. Z ter o samego powodu nie odbędą się za
wody w Siemianowicach w dniu 13 hm.

8:3 prowadzili polscy hokeiści

z AC Stadionem (Budziejowace) 
uzyskując wynik 8:8

Budzlsjowice, 12 lutego (teł. wl.). Czwar
ty mecz polscy reprezentanci w Czecho
słowacji rczegjuii we środę w miejscu swe
go ckszu treningawzgo w Budziejowicach 
z ligową silną drużyną AC Stadion (Bu- 
dziejewice), Spotkanie to miało być dal
szym sprawdzianem postępów naszych re
prezentantów. Stadion należy do silnych 
drużyn. W zespole jego grają zawodnicy, 
którzy brali udział także w reprezentacji 
Czechosłowacji jak Mizera, Picha. Druży
na ta należy do grupy drugiej pierwszej li
gi czeskiej, w której gra LTC. Z drużyną 
tą Stadion w rozgrywkach przegrał nie
zbyt wysoko, mniej niż Szwajcarzy, czy o- 
statnio Amerykanie 4:8. Toteż na przebieg 
spotkania oraz wynik czekali wszyscy 
z największym zainteresowaniem.

Krzeptowski 9-ty, Wowkonowicz 19-ty, 
Marusarz 23-ci, Skupień 26-ty 

w Mistrzostwach Narciarskich świata 
w ŒoiïïowiK

Chamonix 12. II. Mistrzostwa świata w 
narciarstwie (nieoficjalne, mały FIS) roz
poczęły się we środę w Chamonix, miej
scowości francuskiej. Bierze w niej udział 
ponad 150 najEepszych zawodników 15 
państw.

Po oficjalnych uroczystościach w pierw
szym dniu odbył się bieg na 18 km. Wzię
ło w nim udział 30 zawodników reprezen
tujących 8 państw. Zwycięstwo przez za
jęcie pierwszych dwóch miejsc odnieśli 
bezapelacyjnie Finowie.

Z Polaków startowali m. in. dwaj nasi 
zawodnicy Krzeptowski i Wowkonowicz. 
Obaj przebywający dotychczas za grani
cą otrzymali od władz polskich prawo re
prezentowania barw naszego państwa. Za
jęli oni dobre miejsca. Szczególniej Krzep
towski, o którego sukcesach dowiadywa- 
8:śmy się dotychczas z jego występów w 
zawodach narciarskich przez zajęcie 9-go 
miejsca w tak silnej konkurencji uzyskał 
duży sukces. Wowkonowicz był 19-sty. Do
brze biegnący nasz zawodnik Matuszny 
niestety na skutek złamania na trasie

Bokserzy Wisły walczą z kandydatem 
na mistrza Polski K. S. Zjednoczenie

Jeden z kandydatów na mistrza Polski I<S Zje
dnoczenie z Bydgoszczy gościć będzie w niedzie
lę w Krakowie. Tak się składa, że będzie to 
spotkanie rewanżowe za przegraną poniesioną 
poprzedniej niedzieli przez Wisłę w Bydgoszczy. 
Czy rewanż będzie rzeczywiście rewanżem, czy 
Wisła odwzajemni się za porażkę wygraną — 
to z uwagi na wysoką klasę gości jest rzeczą 
wątpliwą. Znając jednak ambicję pięściarzy kra
kowskich przypuszczamy, że wyjdą ze spotkania 
tego z lepszym wynikiem i poprawią swoją 
opinję.

Najgorzej przyjdzie to Zagórnemu w wadze 
muszej, który natrafi ponownie na silne i celne 
ciosy starego „repa" Borowicza. Kogo Wisła 
wystawi przeciwko Jóźwiakowi w wadze kogu
ciej, aby jednak nie oddać tak jak w Bydgosz
czy punktów walkowerem, zobaczymy dopiero 
na ringu. Jedną z najciekawszych walk będzie 
z pewnością starcie krakowskiego asa Gromałi 
z 17-letniim Krużą, rewelacją bydgoskiego bok
su. Kruża, który jeszcze dwa tygodnie temu 
walczył w wadze muszej przeciw wicemistrzo
wi Polski Sowińskiemu (MKS Gdynia) i wygrał 
z nim będzie chciał napewno utrzymać swą passę 
zwycięstw także i przez powtórne pobicie Gro-

Osiągnięcie wyniku 8:8 (2:2, 1:6, 5:0) jest 
wyrazem, że nasi umieją już b. duże.

Spotkanie byliby wygrali, gdyby jeszcze 
nie braki w kondycji. Nie wytrzymali o- 
strego tempa w trzeciej tercji i opiadii z sił 
na tyle, iż Czesi dążąc, wobec możliwości 
porażki do bezwzględnego poprawienia wy
niku rzucili całe swe siły do ataku. Przy
niosły im one rezultat i ostatecznie uzyska
nie remisu. Hokeiści nasi poprawili się 
bardzo, tak pod względem taktycznym, a- 
takowania, czy obrony, jak gry ciałem, du
żo ostrzejszej niż spotyka się to u nas 
w kraju, oraz strzałowym.

Najlepszymi zawodnikami naszymi byli 
Czorich w ataku oraz Makutynowicz w 
bramce. Pierwszy jest już zupełnie zdrowy 
i był najniebezpieczniejszym strzelcem na- 

narty musiał się z biegu wycofać. Maru
sarz Stanisław jak i Skupień nie ode
grali większej roli.

Wyniki biegu przedstawiają się nastę
pująco:

1) Piuru (Finlandia) 1:04:52 godz., 2) 
Rytki (Finlandia) 1:06:59, 3) Stump (Szwaj
caria) 1:07:57, 4) Schild (Szwajcaria)
1:09:03; 5) Israclson (Szwecja) 1:09:26, 6) 
Sihvonen (Finlandia) 1:10:31, 7) Zurbrin- 
gen (Szwajcaria) 1:10:53, 8) Mora (Fran
cja) 1:12:56, 9) Krzeptowski (Polska)
1:13:24, 10) Jeandel (Francis) 1:13:30, 19) 
Wowkonowicz 1:21:44, 23) Marusarz 1:26:36, 
25) Skupień 1:28:11.

Zwycięsca Piuru prowadził od startu do 
mety i na półmetku miał przewagę 1 mi
nutę nad następnym zawodnikiem. Bar
dzo zacięta walka toczyła się o dalsze 
miejsca między Szwajcarami i Finem Sih- 
vonenem. Trasa biegu była bardzo ma
lownicza, o różnicy wzniesień 250 m i 
składała się z dwóch pętli po 9 km każda.

Zawodnicy Norwegii udziału w tej kon
kurencji nie brali.

mali. Fanatycy zakładów mają przed tą walką 
pełne pole do działania. A może Zjednoczenie 
pokaże nam w tej wadze wyleczonego już z kon
tuzji „repa" Lecakowskiego? W wadze lekkiej 
ujrzymy reprezentanta Polski Sowińskiego, któ
ry solidnie napracował się w Bydgoszczy, aby 
pokonać Dudzika. Okazja do sensacyjnego re
wanżu jest możliwa. Jeszcze większe szanse na 
pokonanie swego przeciwnika ma Natkaniec w 
spotkaniu z doskonałym Wiklińskim, ostatnie bo
wiem zwycięstwo bydgoszczanina nad boksera
mi krakowskimi nie trafiło specjalnie tamtej
szej widowni do przekonania. Matula w walce 
z Hincem to pierwszy zwycięzca Wisły w meczu 
bydgoskim. Powinien swój sukces powtórzyć. 
Znając ambicję i rutynę Żbika możemy przypuś
cić, że nie tylko zremisuje, ale nawet wygra 
z Pollakiem. Z całą pewnością stawiamy nato
miast na Koluta, którego technika i spokój po
winny zapanować nad siłą i wagą olbrzyma byd
goskiego Chyły.

Prócz tego spotkania w Krakowie walczyć bę
dą o tytuł mistrza Potoki: we Wrocławiu: IKS— 
Grochów, w Poznaniu: Warta—MKS Gdynia, 
w Łodzi: ŁKS—Łublinianka, w Katowicach: Ba
tory—HCP.

szej drużyny. Zdobył вл 3 bramki. Makuty- 
nswicz obronił nic-zllcasną ilość nbbezple- 
cznych strzałów i przy puszrasnych bram
kach winy nie ptmttoi. Ptraą tym w druży
nie naszej specjalnych słabych punktów 
nio było. Wszyscy włożyli maksimum am
bicji i serca do gry.

Spotkanie naszej reprezentacji z? Sta
dionem odbyło się na torae budziejowie- 
kim w nónych srothinacłi wieczornych. 
Pierwsza tercja zakończyła się, jpo pew
nym badaniu się wynikiem 2:2. W drugiej 
tercji nasi zaczęli <к?4го atelenwać, w nie
zwykle szybkim tempie i bramki zaczęły 
padać jak lawina. Zakończyła się orna wy
sokim narzym zwycięstwem 6:1. W osta
tniej skutki szybkiej gry tercji drugiej nie 
pozostały na naszych bez skutku. Jedno- 
cześnie Czesi by uniknąć porażki zdobywają 
się na najwyższe wysiłki i dążą wszelkimi 
siłami do zdobycia bramki. Udaie ?m się I 
tercja ta kończy się dla nich sukcesem 5:0. 
Bnamki zdobyli dia naszej drużyny Czo
rich 3, Paius, Jasiński, Srkolcwski, Skar. 
ryński, Kolasa po 1, a dla drużyny czeskiej 
Picha 2, Mizera 4, Maiecek i Wav>a po 1. 
W dnlss riri-cilrfęzwfti nastąpi wyjazd naszej 
drużyny do Prani.

*
W pierwszym dniu mlstreasnfw 15 lutego 

Polska gra z Czechosłowacją. Ftacza druży
na zastanie wzmecnirna zamdnlkwi Cra- 
covii, którzy wyjeżdżają к do
Pragi: Maciejko, Kasprzycki i Wołkowskl.

Chińscy fo©tbs!"ś©i w Assgiii
Z wiosną b. r. przybędzie do Londynu drużyna 

egzotycznych piłkarzy chińskich: Sing Tao 
Sports Club z Hong Kongu, czołowy klub chiń
ski. Kapitanem drużyny nadal Lee Wai- 
Tong, który był już kapitanem reprezentacji 
chińskiej na igrzyskach Olimpijskich w Berlinie. 
Występów chińskich piłkarzy oczekuje się w 
stolicy Anglij z wielkim zainteresowaniem, tym 
bardziej, że chińczycy grają według najnowo
cześniejszego angielskiego stylu gry, jaki u nich 
zaprowadzili oficerowie . angielscy, przebywają
cy służbowo w Chinach.

*
Między drużyną Cracowii a Budapeszteńskim 

Vasas‘em prowadzone są obecnie, pertraktacje 
dla rozegrania towarzyskiego spotkania piłkar
skiego w Krakowie w czasie świąt Wielkanoc
nych. Drużyna Cracovii zaprosiła również na« 
ten termin zespół Ferencvaros'u. Węgrzy nie 
mogą jednak skorzystać z tego zaproszenia ze 
względu na turniej, jaki odbywać się będzie w 
tym samym czasie w Budapeszcie przy udziale 
wiedeńskich drużyn Admiry i Rap idu. Publicz
ność krakowska będzie miała jednak okazję o- 
glądania tej jednej z najpopularniejszych dru
żyn świata, gdy na zaproszenie T. S. Wisły Fe- 
rencvaros przybędzie do Krakowa na Zielone 
Święta.

*
Sekcja pływacka T. S. Wisły zakontraktowała 

na kilka występów -w Polsce reprezentację pły
wacką Węgier, oraz reprezentację Budapesztu 
w piłeś wodnej. Występ najlepszych waterpoli- 
stów świata w Krakowie będzie nielada sen
sacją.

*
Drużyna piłkarska Cracovii wyjeżdża w dniu. 

I-go maja do Budapesztu na rewanżowe spotka
nie z drużyną A. C. Kispest.

*
Akademicki Związek Sportowy Pećs (połud

niowe Węgry) pragnie nawiązać kontakt sporto
wy z Akademickim Związkiem Sportowym w 
Krakowie. Kontakt ten uwidoczniłby się w co
rocznych spotkaniach w lekkiej atletyce, tenisie, 
grach sportowych i szermierce między obu ze
społami. Krakowski AZS propozycję tę przyj
muje z radością i prawdopodobnie jeszcze w ro. 
ku bieżącym projekt ten zostanie zrealizo
wany.

*
Naczelny sekretarz Węgierskiego Związku Pił

ki Nożnej Kenyeres w rozmowie z trenerem 
Wisły Walterem wyraził pragnienie rozegrania 
w jesieni roku bieżącego międzynarodowego 
spotkania piłkarskiego reprezentacji Węgier 
z reprezentacją Polski w Warszawie.
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3Cakej.aate. misUaastwa świata
Tabela mistrzostw hokejowych Europy i świa

ta, rozgrywanych w dniach od 1—8 lutego 1951 
w Krynicy, przedstawiała się ostatecznie:

Gier Pkt. Bramek
1. Kanada 5 9 15:0
2. U. S. A. 5 8 7:2
3. Austria 5 4 5:13
4. Polska 5 3 3:6
5. Czechosłowacja 5 3 2:5
6. Szwecja 5 3 1:6

Cyfry tej końcowej tabeli mówią b. wiele. Po 
raz pierwszy w histerii Kanada straciła punkt 
w turnieju mistrzowskim remisując ze Szwecją, 
która w tabeli znalazła się na ...6-tym miejscu. 
Polska odniosła wówczas duży 
sukces zwyciężając Szwecję 
2:0.

Oba państwa zamorskie: Kanada j USA za
znaczyły swą hegemonię nie tylko przeważa
jącym stosunkiem punktowym lecz również do
datnim bilansem bramkowym. Pozcstali czterej 
finaliści mają ujemny stosunek bramkowy, a 
mistrz Europy, Austria, straciła więcej bramek 
(13) niż potrafiły zdobyć łącznie: Austria, Pol
ska, Czechosłowacja i Szwecja.

W roku 1932 rozegrano hokejowe mistrzo
stwa Europy w dniach od 14 20 marca w Berli
nie. Na starcie stanęło 9 drużyn: Anglii, Austrii, 
Czechosłowacji, Francji, Łoiwy, Niemiec, Rumu
nii, Szwajcarii i Szwecji. Na podstawie elimina- 
cyj, rozgrywanych w trzech grupach i zawo
dów grupy finałowej

tytuł mistrza Europy zdoby
ła Szwecja, wygrywając z Niemcami (1:0) 
i z Czechosłowacją (2:0) oraz remisując z Au
strią (0:0) i ze Szwajcarią (1:1).

Dalsze miejsca zajęły: 2) Austria, 3) Szwaj
caria, 4) Niemcy, 5) Czechosłowacja, 6) Francja, 
7) Anglia, 8) Rumunia, 9) Łotwa. Ta ostatnia na 
6 meczów (eliminacyjne finałowe) nie zdobyła 
żadnego punktu, a tylko z bramki w meczu prze
ciw Szwajcarii (2:3) były ,,sukcesem" po raz 
pierwszy uczestniczącej w turnieju mistrzow
skim drużyny łotewskiej.

W roku 1933 była znów Praga terenem mi
strzostw hokejowych świata. W dniach 18—26 
lutego rozgrywał się bój pomiędzy przedstawi
cielami 12 państw, a to: Ameryki, Austrii, Bel
gii, Czechosłowacji, Łotwy, Niemiec, Kanady, 
Rumunii, Polski, Szwajcarii, Węgier i Włoch.

Kanada 1 Ameryka weszły bez walk do rundy 
finałowej, do której zakwalifikowały się nadto: 
Austria i Czechosłowacja. (Polska odpadła w 
półfinałach przegrywając z Ameryką 0:4, z Cze- 
chosołwacją 0:1 i ze Szwajcarią 1:3. W grupie 
eliminacyjnej Polska zajęła 2->gie miejsce wy
grywając z Belgią 1:0 i przegrywając z Niem
cami 0:2).

Finał przyniósł nielada sensację: niepokonana 
drfsd Kanada przegrywaj ąc 1:2 z 
Ameryką utraciła po raz pier
wszy tytuł mistrzowski na rzecz 
Ameryki i zadowolić musiała się tytułem wice
mistrza. Trzecie miejsce 1 tytuł mistrza Europy 
zdobyła Czechosłowacja wygrywając za
wody o 3-cie miejsce z Austrią 2:0.

Dalsza kolejność: 4) Austria, 5) Niemcy, 6) 
Szwajcaria, 7) Węgry, 8) Polska. Zarówno mecz 
Niemcy—Szwajcaria jak i Węgry—Polska dały 
wyniki remisowe 1:1 a o lokacie rozstrzygnął 
los.

Następne mistrzostwa świata i Europy roze
grano w dniach 3—10 lutego 1934 w Milano. 
Po eliminacjach i półfinałowych spotkaniach 
do finałów zakwalifikowały się: Ameryka. 
Szwajcaria, Kanada i Niemcy. Finał przyniósł 
następujące wyniki: Ameryka—Niemcy 3:0, Ka
nada—Szwajcaria 2:1, Niemcy—Szwajcaria 2:1 
i Kanada—Ameryka 2:1.

Mistrzem świata w hokeju na lodzie została 
wirc na podstawie tych wyników drużyna Ka
nady, a Ameryka zdobyła wicemistrzostwo. Mi
strzem Europy zostały Niemcy — dalsze miej-

ikstraklcssa łyzwsarz^ 
w Sztokholmie

Rozegrane w Sztokholmie mistrzostwa Europy 
w ję^dzie szybkiej na lodzie zgromadziły praw
dziwą ekstraklasę ze Szwecji, Norwegii, którzy 
odnieśli bezkonkurencyjne zwycięstwa. Udział 
w tych zawodach wzięli 3 Polacy, mistrz Pol
ski Kalbarczyk oraz młodzi zawodnicy Rytter 
i Kowalski. Mimo osiągnięcia lepszych rezulta
tów niż ostatnio na zawodach w kraju, nie mieli 
na torze w Sztokholmie nic do powiedzenia.

W ogólnej klasyfikacji pierwsze miejsce zajął 
Seyfarth (Szwecja) 193,186 pkt., 2) Heelund 
(Szwecja) 194,807 pkt., 3) Farstad (Norwegia), 4) 
Carlsson (Norwegia).

Wyniki biegów były następujące:
500 m: 1) Janemar (Szw.) 44,6 sek., 2) Farstad 

(Norw.) 44,9 sek., 3) Larsson (Szw.) 45 sek, 4) 
Seyfarth (Szw.) 45,1 sek., 5) Malmsten (Szw.) 
45,4 sek. Kalbarczyk uzyskał czas 47,9 sek i był 
16, Rytter 48,5 sek. 20), Kowalski 53,1 sek. 23-ci, 
Z Czechów Kolar 48 sek., 18), za nim jako 20 i 
21 Czesi Hanzlik 48,4 sek. i Hala 48,5 sek. Star
towało 27.

1500 m.: 1) Farstad (Norw.) 2,19,5 min., 2) Sey
farth (Szw.) 2,19,6 min., 3) Johannen (Norw.), 
Kolar (Czech) jako 16 ustanowił nowy rekord 
czeeki 2,29,7 min.

3CC0 m: 1) Seyfarth 4,59 min., 2) Heglund 
(Szw.) 4,59,4 min., 3) Janemar (Szw.) 5,05,3 min. 
Kalbarczyk uzyskał 5,26,1 min., Rytter 5.41,3 min. 
i Kowalski 6,07 min. Czech Kotar czasem 5.18,5 
ustanowił drugi nowy rekord czeski.

5000 m: 1) Heglund (Szw.) 8,36,4 min., 2) Sey
farth (Szw.) 8,37,2 min., 3) Carlsson (Norw.). I tu 
Kolar ustanowił nowy rekord czeski z. czasem 
9,&4 Blin. 

sca zaś zajęły: 4) Szwajcaria, 5) Czechosłowa
cja, 6) Węgry, 7) Anglia, 8) Belgia, 9) Austria, 
10) Francja, 11) Włochy, 12) Rumunia.

XX-te mistrozstwa Europy a V-me mistrzo
stwa świata rozegrano w D a v o s w dniach 
19 27 stycznia 1935 r. 15 zgłoszonych ze
społów podzielono, na 4 grupy eliminacyjne (3 
po 4 drużyny — jedna z 3 drużyn). Polska grała 
w grupie II-giej z Francją, Włochami j Niem
cami, zajmując 3-cie miejsce (wygrana z Niem
cami 3:1, nierozegrana 1:1 z Włochami i prze
grana 2:3 z Francją) i nie weszła do fi
li a ł ó w.

W półfinałach Kanada wygrała z Czechosło
wacją, Szwecją i Włochami j wraz z Czechosło-

Co sfyohać w lita angielskiej
(Korespondencja własna z Londynu)

Londyn, 7 lutego. Wielkie opady śnieżne, mro
zy, przerwana komunikacja i t. d. uniemożliwia
ją zarówno rozgrywki mistrzowskie jak i roz
grywki pucharowe. Większą ilość meczów mu
siano na skutek tych warunków odłożyć, a te 
które rozegrano, rozegrano nieraz wprost w wa
runkach, urągających wszelkiemu pojęciu spor
tu. Zawody Derby County z Arsenałem nie od 
były się z tego powodu, że drużyna Derby Coun. 
ty, która wyjechały przed zawodami na obóz tre
ningowy nie mogła wrócić do Londynu, gdyż 
szalejąca burza śnieżna przerwała zupełnie ko
munikację odcinając „Derbistów" od świata i 
skazując ich na 48 godzin przymusowej bezczyn
ności w Autobusie.

Arsenał typowany był w tym meczu na zwy
cięzcę, gdyż jego „pęd ku górze" trwa nadal; 
ostatnie jego zwycięstwo nad Manchester Uni- 
ted 6:2 po nierozegranej 2:2 do przerwy było 
osiągnięte w imponującym stylu, a 4 bramki zdo
byte przez Rooke'go, Rudki, Logiego i Mc. Pher- 
sona były rzadko spotykanymi , majstersztyka. 
mi". Dwie bramki przed przerwą zdobył znako
mity Rooke — dla pokonanych zaś bramki strze
lili Pearson i Morris.

jeden z przedstawicieli dolnych regionów I ej 
Ligi Stoke City bijąc w rekordowym stosunku 
5:0, Preston N. E. pozbawił Leadera, Wolwes* 
hampton najgroźniejszego rywala do mistrzow
skiego tytułu i sprawił, że „Wilki" nie są już 
właściwie zagrożone przez żaden klub i posia
dają w obecnej chwili więcej niż 100% szans 
na mistrzowski tytuł. Trzeba dodać, że była to 
pierwsza od 12-tu meczów porażka Prestonu. n:e 
mniej jednak bardzo ciężka, a sprawili ją Steele 
i Pe,pitt strzelając dwie bramki i Ormston jedną, 
którzy wyróżnili się specjalnie spośród całego 
zespołu Stoke City.

Chelsea, która odpadła z pucharu, walcząc 
w dwóch ostatnich spotkaniach pucharowych 
przez 8 i pół godzin doznała znacznej osłody za 
wyeliminowanie z pucharu w postaci zwycię
stwa 3:2 nad Charltonem. Siły obydwóch prze
ciwników były zupełnie wyrównane, a rezultat 
remisowy 2:2 ustanowiony jeszcze przed przerwą 
utrzymywał się przez 80 min. gTy. Dopiero w 81 
minucie gry zwycięską bramkę zdobył Gulden

Narciarstwo w Związku Radzieckim
Narciarski Związek Radziecki otrzymał już od 

FIS zezwolenie na start swoich narciarzy w Cze
chosłowacji W związku z tym warto zaznajomić 
opinię publiczną z wynikami narciarzy Związku 
Radzieckiego, którzy ostatnio rozegrali swo-je 
mistrzostwa narodowe w górach Utkowskich 
na Uralu (w okolicy Swierdłowska). Rozegrano 
tam, bieg na 20 km, bieg na 50 km, skoki proste 
i do biegu złożonego w konkurencji męskiej, 
oraz bieg na 5 i 10 km w konkurencji męskiej 
i kombinację alpejską.

Mistrzem ZSRR w biegu na 20 km. został Ana
tol Borin ze Swierdłowska, który przebył dystans 
w czasie 1 godz. 15 min. 45 sek., wicemistrz 
Matiusenko (Moskwa) miał czas prawie o 10 min. 
goirszy (1,25,36), na trzecim miejscu znalazł się 
również zawodnik moskiewski P. Wolo-din.

Zeszłoroczny zdobywca tytułu Smirnow (Mo
skwa) nie startował z powodu choroby.

Bieg na 50 km zwany popularnie maratonem 
narciarskim rozegrane przy topniejącym śniegu 
i w waruń ich nader trudnych Zwyciężył Iwan 
Rogozin w czasie 3 godz. 55 min. 49 sek. Trium
fator 20 km Bcrin, znalazł się dopiero na czwar
tym miejscu za Iwanowem i Mikołaj ewem. Bo- 
rin przebiegł ostatnie 5 km w czasie 20 mm. 57 
sek. mijając na tym dystansie 16-tu zawodni
ków. Triumfator maratonu jest młodym 28-Ietnim 
narciarzem, bohaterem walk o wolność odzna
czonym krzyżami męstwa i zasługi. Startuje już 
od roku 1937 — zaś od 3 lat jest uczniem słyn
nego wielokrotnego mistrza Związku Radziec
kiego Smimowa

Skoki do biegu złożonego rozegrano przedbie- 
giem na 20 km Zwycięzcą został M. Chimicew 
osiągając długość 47,5 i 50 m, natomiast drugi 
w konkursie Alferow skokiem 53 m ustanowił 
rekord skoczni. Skocznia w okolicach Swierdłow
ska jest niewielką — natomiast skocznia kaw- 
golowska pod Leningradem jest daleko większą 
i rekord na niej wynosi 82 m.

W otwartym konkursie skoków ziwyciężył 
Kurdjasew z Moskwy (45 i 44,5 m.) przed Paw
łowem z Leningradu 41,5 i 43,5 m), Radiohowem 
i Bergiewem z Moskwy.

W biegu złożonym zwycięzcą został nieocze
kiwanie Alfusjew (drugi w 6kokach, 8-my w 
biegu na 20 km), gdyż Chimicew spóźnił sfę na 
start 20-tki i odpad! zupełnie z konkurencji.

W zawodach kobiet triumfatorką na dystansie 
5 km była Zoja Bolotowa ze Swierdłowska, o- 
ciągając czas o dwie sekundy lepszy przed 

wacją, która uległszy Kanadzie (1:2) pokonała 
Szwecję i Włochy zakwalifikowała się do fina-‘ 
łu, do którego z grupy II-giej (Szwajcaria, An
glia, Austria, Francja) doszły: Szwajcaria i An
glia.

Na podstawie wyników finałowych meczów, 
a to:

Szwajcaria—Czechosłowacja 4:0, Kanada—An 
glia 6:0, Kanada—Szwajcaria 4:2 i Anglia—Cze. 
chosłowacja 2:1 mistrzem świata 
została Kanada, reprezentowana wówczas 
przez słynny zespół Winnipeg Monarchs, mi
strzostwo Europy zdobyła Szwajcaria, a dalsze 
miejsca zajęły: 3) Anglia, 4) Czechosłowacja, 5) 
Szwecja, 6) Austria.

z karnego. W Charltonie najlepszy był środko
wy napastnik Robinzon strzelec obydwóch bra
mek.

Brentford 6łynny z cdężkiohbojów z Leicester 
w pucharze przegrał 0:2 z Aston Willa (o'o;e 
bramki strzelił Ford). Ewerton wygrał z Huders- 
field 1:0, a strzelcem jedynej bąrmlki był Bend- 
ham. Oudsider Leeds przegrał z Liverpoolern 1:2 
i w tym samym stosunku przegrał Blackburn 
z Sunderlandem i Derby County z Blackpoolem

Schefield United pokonał nieoczekiwanie 
Midlesbrough 4:2 — mecz Grimsby Bolton — 
Wanderers dał wynik remisowy 2:2. zaś mecz 
Wolweshampton-Portmauth musiał być odło
żony.

W tirugiej lidze Manchester City ma już za
pewnione mistrzostwo, a tradycji stało się za
dość i ostatnie zwycięstwo Mc. osiągnięte zo
stało znowu wynikiem 1:0. Przeciwnikiem tym 
razem był Totenham, zaś strzelcem bramki West- 
woot. Największą niespodzianką nie jeżeli o wy
nik chodzi, lecz o przebieg meczu były zawody: 
Newcastle — Barnsley. Newcastle, grając na 
swoim terenie prowadził 4:0, gdy końcowy 
zryw przeciwnika przyniósł mu w rezultacie 
dwie bramki, a gwałtowny napór spowodował, 
że Newcastle bronił się w ostatnich minutach 
ściągając cały atak na pole karne, gdyż zacho
dziła obawa, że Barnsle zdoła zdobyć jeszcze 
dwie, a nawet trzy bramki Newcastle zajmuje 
obecnie trzecią pozycję w tabeli: następny w ta
beli Birmingham wygrał w ostatnim meczu 
z Southamptonęm 3:1.

W lidze szkockiej
W lidze szkockiej prowadzi nadal Rangers, 

mający przewagę 4 punktów nad drugim z ko
lei Hiberniäns. który w ostatnim meczu przegrał 
1:2 z Montherweitem na własnym boisku. Gos
podarze nie strzelili żadnej bramki, gdyż jedyną 
bramkę jaką zapisali na swoje konto zdobył 
obrońca przeciwnika Paton Rangersowi w pro
wadzeniu nie wiele przeszkodziła, ostatnio nie
rozegrana 0:0 z Qunc Parkiem. Trzeci w tabeli 
Aberdeen pokonał Clide 3:1.

moskwiczanką Zinajdą Sednową (22,22). 32 za
wodniczki przebiegły dystans 5 km poniżej 24 
minut. *

W biegu na 10 km. zgodnie z tradycją wygrała 
również Bolotowa, która ten podwójny tytuł mi
strzowski dzierży bez przerwy od roku 1939. 
Startuje ona już od 11-tu lat i prawie tyle razy 
zwyciężyła na mistrzostwach ZSRR. Dystans 10 
km pokonała w czasie 48 01 przed Pocatową 
(Moskwa) 48.34, Lezginową (Swierdłowsk) 48,44, 
Sednową j Bogulkinową.

Zawody w kombinacji alpejskiej kobiet za
kończyły się sukcesem moskwiczanki Marty Se- 
mirazumowy, która zwyciężając w slalomie, 
zwyciężyła zaledwie jednym punktem przed 
młodziutką 19-letnią Bogulkinową, która wy
grała bieg zjazdowy.

Juventus „odezwał się“ Już do rywala
Dwa czołowe kluby włoskiej ligi piłkarskie',. 

Juventus i F C. Torino, lokalni przy tym rywale 
turyńscy, kroczyły od szeregu tygodni na czele 
tabeli ligowej. Ostatnia runda mistrzostw wzmoc
niła „wydatnie" pozycję Juventusu. F. C. Torino 
musiał zadowolić się jedynie wynikiem remiso
wym 1:1 w spotkaniu przeciw F. C. Modena. Ta 
ostatnia prowadziła jeszcze na 3 minuty przed 
końcem 1:0 i dopiero wspaniały start środkowego 
napastnika turyńskiego, Gapetta przyniósł wy
równanie i cenny punkt w mistrzostwie

Juventus miał „ciężką przeprawę" z F C. La
zio — zwyciężył jednak 2:1 i ma w obecnej chwi
li 30 pkt. zdobytych przed F. C Torino (29 pkt.)

Pozostałe mecze dały następujące wyniki: 
Alessandria—Roma 1:0, Neapol!—Milano 0:0, 
Genova—Bari 1:0, Venecia—Trieslina 3:1 Inter
nationale—Sampdoela 2:1, Livorno—Vicenza 3:0, 
Atalanta—Brescia 2:0, Florentina—Bologna 0:0.

Linstruem pokonany w Ameryce
Po szeregu zwycięstw odniesiaonych przez 

doskonałego skoczka szwedzkiego Linstroema w 
Ameryce, doznał wielokrotny mistrz Szwecji, Eu
ropy i świata porażki w konkursie skoków, któ
ry wygrał mistrz USA Sverre Friedheim, uzysku
jąc skoki o długości 51, 51,5 m. i zdobywając 
łączną sumę 156,8 punktów przed Linstroemem 
(skoki 49,5 i 45,75 m. — nota 149,8), Trzecim 
był Norweg Gunderosen (skoki 44 j 45 m).

Mistrzostwa Zw. Robotn. Stów. Sport, 
w tenisie stołowym

W dniach 22 i 23 lutego br. odbędą się w Ka
towicach mistrzostwa ZRSS w tenisie stołowym 
drużynowe i indywidualne.

Przaj’azd koleją: Drużyny po przyjeżdzie do 
Katowic otrzymują 50% zwrotu kceztów b lętu 
z miejsca zamieszkania do Katowic oraz 6C% 
zniżkę kolejową w drodze powrotnej.

W mistrzostwach winny być reprezentowane 
wszystkie Okręgi ZRSS. W mistrzostwach mają 
prawo startować drużyny, które w swoich okrę
gach zdobyły tytuły mistrzów — lub te, które 
wyznaczy Wydział Techniczny, lub Zarząd da
nego Okręgu.

Drużyny składają się z trzech zawodników.
Do mistrzostw indywidualnych mogą być zgło

szeni najwyżej 2 zawodnicy, którzy zajęli miej
sca od 1—3 w swoim Okręgu, a którzy nie wcho
dzą w skład drużyny, która reprezentuje Okręg 
w mistrzostwach drużynowych ZRSS.

Wzywa się wszystkie Okręgi do obsadzenia 
mistrzostw przez kluby, które reprezentują od
powiedni poziom sportowy.

Uwaga: Dla klubów Okręgu Krakowskiego in
formacji udziela ZRSS, okręg Kraków:, Sław
kowska 6, I p.

Dalszy ciąg hckejcwych
„mistrzostw śwista“ w Paryża?

Z Paryża donoszą, że w dniach od 28 lutego 
do dnia 2 marca rozegrany zostanie w Paryżu 
wielki turniej hokejowy i udziałem Czechosło
wacji, Francji, Szwecji i USA, który będzie nie
jako dalszym ciągiem .mistrzostw świata roz
grywanych w Pradze.

Reprezentacja hokejowa Jugosławii 
w roli widzów

Jugosłowiański Związek podał do wiadomości, 
że w czasie mistrzostw hokejowych w Pradze 
drużyna jugosłowiańska złożona z 15-tu uczest
ników przybędzie do Pragi, aby śledzić przebieg 
turnieju i zaznajomić się z nowymi przep sami 
ary hokeja na lodzie. Jugosłowianie rozegrają 
później szereg meczy przyjacieskich w Czecho
słowacji. Wraz z drużyną przybędzie delegat ju
gosłowiański na Kongres LTGH.

MTK w Mertynie
Słynna dużyna budapeszteńska MTK roze

grała w Paestynie mecz przeciw zespołowi „Ee- 
tar" (Jerozolima), wygrywając 4:3 (2:1).

i tacy też jeszcze „działają“
We wszystkich pismach na wszystkich ze

braniach, we wszelkich mniej lub w.ęcej oficjal
nych enuncjacjach słyszy się o racjonalnej pro
pagandzie i usilnym popieraniu sportu zgodnie 
przez wszystkie czynniki w całym państwie, 
dzięki czemu mamy w szybkim tempie nadro
bić braki w stanie fizycznym naszych obywa
teli, wywołane celową działalnością okupanta.

Nie wszędzie jednak trwa taka sielanka 
czynnika władzy z czynnikiem społecznym, re
prezentowanym przez związki sportowe. Nie 
wszędzie — a przynajmniej nie w Radomiu. 
Dowiadujemy się o tym z listu Rad. Zw. Piłki 
Ręcznej skierowanym do PZPR-u z prośbą o in
terwencję. Interwencja ta ma skionić dyrekto
ra mlejscawego gimnazjum im. Kochanowskie
go, Ciacha, do użyczenia jedynej, odpowiedniej 
rozmiarami, w Radomiu sali potrzebom żywio
łowo rozwijającego się sportu piłki ręcznej. 
Nie działają bowiem na zacofanego dyrektora 
ani prośby przedstawicieli Rad. OZPRu, czy 
delegatów Harc. KS. Zawisza poprzez Kurato
rium, ani nawet urzędowe interwencje komen
danta Pow. Urzędu WF. ^i PW. Pan życia i 
śmierci radomskich studentów jest nieubłaga
ny, a oficjalnie zasłania się rzekomym rozpo
rządzeniem Min. Oświaty, orzekającym, że sa
la gimnastyczna przeznaczona jest .wyłącznie 
do użytku gimnazjum Kochanowskiego. Nieofi
cjalnie jednak srogi dyrektor nie jest tak 
„przepisowo' nastawiony. RÓZPR został bo
wiem poufnie powiadomiony, że dyrekcja gim
nazjum gotowa jfest współpracować nad popra
wa zdrowia radońiskiej młodzieży za skromną 
sumkę... 89.000 (osiemdziesiąt tysięcy) zł. mie
sięcznie. Wyczuwając zgóry nieprzyzwoitość 
tej sumy dyr. Ciach tłumaczył ją wysokimi 
kosztami remontu sali. Chociażby nawet tak 
było, to trudno przecież opłatami za kilka po
południowych godzin np przez 3 miesiące 
(wątpimy, aby ten remont jednej tylko sali 
kosztował więcej jak ćwierć miliona zł.) po
krywać sob.e wszystkie koszta.

Niezdrowa to kalkulacja i kupiecka i peda
gogiczna. Niezdrowa dla kasy gimnazjum, bo 
fantastyczna cyfra 80.000 zł. wystraszy każde
go reflektanta — niezdrowa, i to dosłownie, 
dla młodzieży,, która wbrew zasadom nowo
czesnej pedagogiki nie będzie mogła w ogóle 
korzystać z bajecznej (ze względu na cenę) 
sali.

Nadmienimy tutaj, że ROZPR-owi nie chodzi 
o zawładnięcie wszystkimi godz.nami sąli 
gimn. Kochanowskiego, ale przede wszystkim 
o przeprowadzenie na tej sali rozgrywek mi
strzowskich. Pozostałe bowiem trzy sale Ra
dom'a (sala gimnast. Szkoły Handl., sala 
ZWM w Radomiu i sala w Pomikach nie na
dają się do tego ze względu na małe rozmiary.

Na skutek jednak niespotykanego w dzisiej
szych czasach zacofania u jednego tylko — 
ale niestety „władnego" — człowieka, sport 
piłki ręcznej zaliczony przez władze państwo
we do pięciu zasadniczych i specjalnie pielę
gnowanych sportów w całym kraju, w Ra
domiu znajduje się na indeksie.

Państwo to ja, mawiał Ludwik XIV — Radom 
to ja, — mówi dyrektor Ciach.

Przypuszczamy, że Państw. Urząd WF. i PW. 
zajmie się tą sprawą.

mgr Jan Rotter

x-/Ł



START 3Nr. lbSmutna rzeczywistość Studium
Wychowania Fizycznego U. J. w Krakowie

W dniu 1 lutego została otwarta hala 
sportowa orzy ul. Grzegórzeckiej, pozosta
jąca pod ?p;eką Studium Wychowania Fizy
cznego U. J, w Krakowie. Na marginesie 
tego faktu bez wątpienia o dużym znacze
niu dla całokształtu zagadnienia W. f. w na
szym mieście, pozwolimy sobie poruszyć nie 
mniej ważną i piekącą sprawę samego Stu
dium Wychowania Fizycznego.

Wr!. kajać w głębię zagadnienia wychowania 
fizycznego w odrodzonej Polsce mus i my stwier
dzić że nasz stan posiadania jeśli idzie o osoby 
należycie wykwalifikowane do prowadzenia wy
chowania fizycznego jest niezadawalający. Luki 
wywołane sześcioletnią przymusową przerwą są 
tak olbrzymie że w chwili obecnej nie jesteśmy 
w stanie pokryć zapotrzebowania nawet formal
nego opartego na liczbie etatów. Wynikiem tego 
jest katastrofalny stan wychowania fizycznego 
w naszych szkołach wywołany brakiem .nauczy
cieli tego przedmiotu. Powodów tego zjawiska 
jest kilka. Praca nauczyciela wychowania fizy
cznego jest bardzo ciężka i zarazem bardzo tru
dna, wyczerpująca fizycznie i psychicznie, wy
magająca utrzymania przez cały ciąg jej trwa
nia sprawności osobistej. Wyn.kiem tego jest 
szybkie zużywanie się pracowników w tym za
wodzie, zwłaszcza w szkole, gdzie praca ■ pole
ga prawie wyłącznie na prowadzeniu gimna
styki, wymagając dużego wkładu uwagi i ener
gii. Uwidocznione w szkolnych programach wy
chowania fizycznego gry, sporty i wycieczki 
wpłynęłyby w dużym stopniu, na urozmaicenie 
i ożywienie samego przedmiotu, obniżając mo
ment znużenia. Brak jednak środków material
nych i warunków lokalowych stoi na przeszko
dzie w stuprocentowym wypełnianiu tych pro
gramów. Niskie uposażenie przy dłuższym wy
siłku fizycznym, nie pozwalającym na szukanie 
dodatkowych źródeł dochodu, a z drugiej stro
ny nie pozwalające na zapewnienie bytu sobie 
i swej rodzinie na poziomie, kosztów utrzymania 
odstręcza młodzież od tego kierunku studiów, 
skierowując jej zainteresowania i wysiłki na 
inne tory. Wynik Śm tego jest olbrzymie wprost 
zapotrzebowanie na siły wykwalifikowane w za
kresie wychowania fizycznego. ■

Zapotrzebowanie to usiłują pokryć Uniwersy
teckie Studia Wychowania Fizycznego w Pozna
niu/Krakowie a ostatnio we Wrocławiu i świe
żo otwarta Akademia Wychowania Fizycznego 
w Warszawie. Walczą oni jednak z olbrzymimi 
trudnościami, żadna z nich nie jest wyposażona 
kompletnie w to co mieć powinna dla wydajnej 
pracy. Braki te odbijają się dobitnie na samym 
jej toku, i na ustostuhlrowcmie się Głuchaczy. 
Najgorzej jednak przedstawia się sytuacja w 
najmniej dotkniętym przez działania wojenne 
Krakowie.

Przywrócona z wielkim wysiłkiem i nakładem 
energii ze strdny tych wszystkich, którym odro
dzenie fizyczne naszego narodu naprawdę leży 
na sercu, do jakiej takiej używalności hala spor
towa przy ulicy Grzegórzeckiej, świeci gołymi 
ścianami, bez jakiegokolwiek sprzętu gimnasty
cznego. Beznadziejność potęguje brak należyte
go ogrzewania hali, na skutek czego prowadze
nie zajęć w okresie kiłkunaotośtopnlowydh mro
zów jest bohaterstwem zarówno ze strony in
struktorów, jak i samych słuchaczy. Sprawą 
Studium Wychowania Fizycznego w Krakowie 
winny 6ię zająć nasze czynniki miarodajne, a

Wokół piłZd ręszssj
PU. WF. i PW. zezwolił już na udział repre

zentacyjnej drużyny polskiej w mistrzostwach 
Europy piłki koszykowej, które odbędą się w 
Pradze z końcem kwietnia.

PZPR zamierza wysiać do Pragi wraz z dru
żyną męską żeński zespół piłki koszykowej, 
który pod firmą Warszawy rozegra w Czecho
słowacji kilka spotkań międzymiastowych mię
dzy innymi z Pragą.

W Kopenhadze zorganizowany będzie' na 
przełomie lipcą i sierpnia 7-nńo tygodniowy 
kurs dla sędziów handballu (szczypiórniaka). 
Ponieważ każde państwo może zgłosić 2 sę
dziów w terminie do dnia 15. III. PZPR zamie
rza wykorzystać w pełni te możliwości. Kan
dydaci jego jeszcze nie są ustaleni.

Komisja Contr. Zw. Zaw. pragnąc zapropa- 
gować sport piłki ręcznej wśród robotników, 
zwróciła się do PZPRu z prośbą o informacje 
co do wydawnictw Związku popularyzujących 
piłkę koszykową, siatkową i szczypiórniaka. 
KCZZ zaleci te wydawnictwa, główn.e przepi
sy gier i zarysy treningu każdej fabryce i in
stytucji państowej do nabycia celem racjonal
nego szerzenia kultury fizycznej wśród mas 
pracowniczych.

PZPR przygotowuje już drugi nakład oficjal
nych międzynarodowych przepisów piłki- ko
szykowej i siatkowej podobnie jak w pierw
szym nakładzie po 5.000 egzemplarzy. Na wy
czerpaniu znajduje się Zarys treningu koszy
kówki, siatkówki i szczypiórniaka, który rów
nież był wydrukowany w lości po 5.000 egz. 
dla każdej z tych dyscyplin sportu. Przygoto
wywane są do druku nowe przepisy handballu 
(szczypiórniaka) wprowadzone przez Kongres 

w Kopenhadze. Największą ich inowacją jest 
upodobnienie przepisów o „spalonym" do prze
pisów z piłki nożnej.

Klasa państwowa w baskett-ballu (koszy
kówce) jest bardzo poważnie omawiana w 
PZPRze. Projekt ten. podany na Walnym Zebra
niu Związku przez Okręg poznański i porusza
ny szerzej na łamach naszego pisma posiada 
— według oficjalnych wypowiedzi — bardzo 
poważne szanse realizacji nawet już w przy
szłym sezonie, zwłaszcza o ile kwestia zniżek 
kolejowych będzie dla sportowców pozytywnie 
nałalwioiną. ,

(r-r) 

więc w pierwszym rzędzie P. U. W. F. j Mini
sterstwo Oświaty.

Studium bowiem posiada zbyt szczupły budżet, 
by mogło zdobyć się na odpowiednie inwesty
cje. Budżet ten je-st tak mikroskopijny, że nie 
wystarcza na konieczne potrzeby, a nawet na 
opłacenie odpowiedniej liczby instruktorów. A 
dotacje miesięczne wynoszą 1.000 zł. Wynikiem 
tego etanu rzeczy są następujące fakty.

Dzięki inicjatywie grona ludzi z prof. dr Sza- 
buniewiezsm i wiz. dr Figną na czele, zdają
cych sobie sprawę ze znaczenia wychowania fi
zycznego w fizycznym i moralnym odrodzeniu 
się narodu, po ostatnich tragediach wojennych, 
przystąpiono do uruchomienia Studium, które 
już w pierwszych miesiącach 1945 roku rozpo
częło swą. normalną pracę w nadzwyczaj trud
nych warunkach. I tylko dzięki samozaparciu 
się i naprawdę obywatelskiemu stanowisku od
powiednio dobranego grona wykładowców, już 
w kilka miesięcy po zrzuceniu iarzma okunacii 
pierw«; powojenni absolwenci Studium W. F. 
U. J. objęli nowe warsztaty pracy. Dość wspom
nieć, że organizacja wychowania fizycznego na 
terenie Dolnego Śląska spoczywa w rękach wy
chowanków Studium Krakowskiego. Mimo jed
nak tych efektywnych wyników swej pracy i 
mimo pracy w bardzo ciężkich warunkach, pra
cy tej nie doceniano od samegó początku, albo 
wręcz lekceważono. W roku ubiegłym wyna
grodzenie za efektywną godzinę zaięć wynosiło 
35 zł. (słownie trzydzieści pięć złotych). Kwota 
ta oczywiście w stosunku do cen, potrzeb ■> pra
cy grona była 'bardzo niska i miała znaczenie 
raczej symbolicznej złotówki, tyrh bardzie’, że 
należytości wypłacano z dwu, a nawet trzymie
sięcznym opóźnieniem, przy czym grono, obej-. 
mujące ludzi z tytułami naukowym- innych wy
działów, aczkolwiek objęte ramami wykładów 
uniwersyteckich było pozbawione wszelkich 
pr-vdz'a!ów.

W bieżącym roku akademickim grono wykła
dowców w ogóle od początku roku akademic
kiego nie otrzymało żadnego wynagrodzenia za 
swą pracę, kontynuując ją w niepewności czy 
w ogóle i w jakiej wysokości ją otrzyma. Stan 
jest niezrozumiały, krzywdzący i budzący roz
goryczenie. tym bardziej, że ludzie ci odgrywała 
decydującą rolę w pracy na przyszłość. Jeżeli 
bowiem chcemy osiągnąć istotn e odrodzenie fi
zyczne narodu musimy sięgnąć do istoty rze
czy, do szkół'powszechnych poprzez odpowie
dnio wyszkolonych nauczycieli świadomych od
powiedzialności jaka na nich spoczywa, jak to

Czy sowieccy koszykarze 
zadziwią świa£

Wielki ,.sfinks wschodu", Rosja sowiecka, od
słania coraz częściej swoje tajemnicze oblicze 
w dziedzinie sportu i wtedy olśniewa świat mo
żliwościami i poziomem swoich sportowców. Ta- 
ką olśniewającą błyskawicą był na przykład 
triumfalny raid piłkarzy moskiewskiego Dyna
ma po Wielkiej Brytanii, czy doskonale wyniki 
lekkoatletów sowieckich na mistrzostwach Eu
ropy w Oslo, czy wreszcie tytuły mistrzów bok
serskiego turnieju państw słowiańskich w Pra
dze.

Przed nową zagadką stoją koszykarze naszego 
kontynentu w obliczu mistrzostw Europy, prze
widzianych na koniec kwietnia w Pradze Co za
prezentuje tam Związek Sowiecki, który po raz 
pierwszy w historii mistrzostw zgłasza swoją 
drużynę?

Nie mamy niestety żadnych bezpośrednich da
nych w postaci wyników spotkań międzypań
stwowych, które by obrazowały poziom sowiec
kiego baskett-ballu, o ile wyłączymy oczywiście 
spod tej niewiadomej obecne republiki litewską, 
estońską j łotewską, których możliwości pozna
liśmy wielokrotnie przed wojną na własnej skó
rze. Ponieważ jednak stan jakościowy przeważ
nie zwykł się opierać na odpowiednim stanie 
ilościowym, przeto z olbrzymiej liczby uprawia
jących w Rosji sport piłki koszykowej i z jej 
popularności wyciągnąć możemy pozytywne 
wnioski o dobrym pozjomie baskett-ballu także 
i w innych republikach sowieckich. Jeśli więc 
czytamy, że w Leningradzie ilość uczestników 
zimowych mistrzostw koszykówki dosięgła pra
wie przedwojennego poziomu, gdyż kilkadzie
siąt drużyn walczy o prymat przez swoich 1.530 
zawodników, to z takiej ilości graczy na pewno 
wybrać można reprezentacyjny zespół jednego 
tylko tego miasta na wysokim poziomie. I wy
brać można dla każdej klasy wfęku. Spośród 
bowiem tego półtora tvsiąca zawodników około 
Rf0 ara w klasie młodzików i w klasie dziecięcej. 
Walki między drużynami wszystkich klas są 
nadzwyczaj zażarte, na co wskazują niemalże 
remisowe wyniki meczów o mistrzostwo Lenin
gradu. Taka sama zresztą zaciętość cechuje wal
ki o tytuł mistrza Moskwy, gdzie kroczący bez 
porażki od czasu zdobycia w zeszłym roku wi
cemistrzostwa Sowietów CEKA (Centralnyj Dom 
Krassnoi Armii) niespodzianie uległ groźnej dru
żynie ’„Budowniczego" 39:41. Charakterystycz
nym jest u czołowych drużyn mosk:ewsk:ch, że 
nie stasują one taktyki obrony w pięciu, czyli 
pokrywania przez każdego zawodnika swojej 
części bronionego pola, lecz bronią się, obsta
wiając poszczególnych graczy przeciwnika. Hoł
dowanie temu przestarzałemu systemowi gry 
tłumaczą fachowcy radzieccy jego większą — 
ich zdaniem — skutecznością wobec coraz cel
niejszych strzałów sowiekich napastników.

Piłka koszykowa, podobnie jak piłka siatko
wa, a obecnie hokej kanadyjski staje się nie

słusznie podkreślił w jednym ze swoich prze
mówień całym sercem oddany sprawom wycho
wania fizycznego prof. Wyrobek.

Gdzie tkwi- przyczyna tego dziwnego i wręcz 
niezrozumiałego lekceważenia Studium Wycho
wania Fizycznego? Połączenie Studium Wycho
wania Fizycznego z wydziałem medycyny jako 
o charakterze odrębnej łącznej katedry studium 
wychowania i anatomii stosowanej zadecydowa
ło o jego roli, roli piątego koła przy wozie me
dycyny. Połączenie tych dwóch odrębnych co 
do przedmiotu zainteresowania dziedzin wiedzy, 
(studium medycyny poświęcone jest wyłącznie 
człowiekowi choremu, podczas gdy studium wy
chowania fizycznego człowiekowi zdrowemu), 
spowodowane zostało wnioskiem Rady Nauko
wej W. F., który uznając doniosłość opieki le
karskiej w wychowaniu fizycznym i sporcie — 
stwierdzał konieczność jak najszybszego utwo
rzenia katedr wychowania fizycznego na wy
działach lekarskich wszystkich uniwersytetów 
oraz wprowadzenie obowiązkowych dla słucha
czy medycyny egzaminów z tego przedmiotu. 
Praktyka tymczasem wykapała, że słuchacze me
dycyny albo wcale się nie interesują, albo tylko 
w minimalnym procencie zagadnieniami wycho
wania fizycznego, wynikiem tego jest brak u 
nich jakiegokolwiek wyrobienia fizycznego,- nie 
mówiąc już o koordynacji psychofizycznej, 
z jednej strony, a z' drugiej strony całkowite u- 
pośledzenie Studium Wych. Fiz. Wyrazem tego 
jest fakt, że mimo dwudziestoletniej efektywnej 
pracy Studium Wychowania Fizycznego nie po
siada ani jednego etatu, wskutek czego wykła
dowcy na Studium sa gorzej traktowani niż a- 
syste-nci na innych w /działach mimo, iż ma’ą 
znacznie szęnszy zakres działania. Nic też dzi
wnego, że rola Stud um Wychowania Fizycz
nego obejmuiąoa: prowadzenia wychowania fi
zycznego ogółu akademików, prowadzenie pra
cowni naukowych, kształcenie przyszłych leka
rzy i kandydatów na nauczycieli w zakresće 
wychowania fizycznego, dodan'e im dodatkowo 
kwalifikacji kierowników wychowania fizycz
nego lub trenerów do pewnych gałęzi sportu, 
ścieśniała się tylko do kształceń4a kandydatów 
na nauczycieli, a i w tej pracy rzuca się kłody 
pod nogi. Wielokrotne interwencie kończyły się 
zawsze stereotypowym tłumaczeniem, brakiem 
etatów i w związku z tym brakiem kredytów. 
Wydaje się nam jednak, że tam gdzie o pracę 
dla dobra i zdrowia całego społeczeństwa, po
winny się znaleźć i etaty i kredvtv.

dr Paweł Stok

małże grą narodową Związku Radzieckiego. Ko
respondenci „Sowieckiego Sportu', naczelnego 
organu Komitetu dla kultury fizycznej ; sportu 
przy Radzie Ministrów, nadsyłają o tym tasiem
cowe sprawozdania czyto z Kazania, z Chaba- 
rows-ka, czy z Penzy, z gorącego Astrachanu, 
czy z górzystej Gruzji i wszędzie nadmieniają, 
że udział męskich i kobiecych drużyn junio-ów 
jest imponujący. Czyż więc dziw:ć się można, 
że na pobliskiej Litwie, w Kownie, które było 
widownią ostatnich przedwojennych mistrzostw 
Europy bierze udz’ał w rozgrywkach o tytuł 
mistrza stolicy republiki niespotykana dotych
czas ilość 58 zespłów klubowych. I poda’ą lako 
rzecz zupełnie nie nadzwyczajną, że w Tallinie 
tysięczne tłumy ludzi przyglądały się zaciętemu 
meczowi wielokrotnego mistrza republiki estoń
skiej „Kalewa" z miejscowym Dynamom, w któ
rym po znrennym prowadzeniu zwycięstwo 
przypadło Kalewowj 39:31. I że jednocześnie ta
kie same tłumy wielbicieli koszykówki podzi
wiały w P! armie meskie i żeńsk’e zespoły wice
mistrza Tallina, „Spartak", walczące z reprezen
tacją Piarmy.

Atrakcyjne rozgrywki zespołów seniorów o ty
tuł mistrza Związku Sowieck’ego nie odwraca’ą 
’ednak uwagi sportowych działaczy Moskwy, 
Leningradu, Tallina. Kowna i Rygi — głównych 
ośrodków sowieckiego baskett-ballu — od pod
stawowej pracy nad drużynami młodzików i 
dzieci. Już teraz daje się zauważyć zdrowe zja
wisko zasilania składów dorosłych młodzikami, 
którzy są nadzieją rosyjskiej koszykówki. Tech
nikę opanowaną bowiem mają w wysokim stop
niu,a 6tronę taktyczną uzupełniają obecnie tre
nerzy całą parą.

Jeśli więc jeszcze obecne mistrzostwa Euro
py pokażą nam prawdopodobnie w barwach so
wieckich znanych zawodników litewskich, ło
tewskich czy estońsk’ch, to w latach przyszłych 
10 renrezentacvinych koszykarzy Związku So
wieckiego będzie prawdziwą emanacją 200 mi
lionów obywateli olbrzymiego państwa.

Mgr. J. Rotter

DOROCZNE WALNE ZGROMADZENIE DĘB
NICKIEGO KLUBU SPORTOWEGO w Krakowie, 
odbędzie się w niedzielę, dnia 23 lutego br. o 
godzinie 9-tej rano w pierwszym terminie, w lo
kalu klubowym przy ul. Barskiej 11, I p. o czyim 
zawiadamia wszystkich członków i sympatyków 
klubu Zarząd.

RKS GARBARNIA w Krakowie ogłasza prze
targ na dzierżawę bufetów na boisku bez napo
jów alkoholowych na rok 1947. Oferty kierować 
do Sekretariatu Klubu, Kraków, ul. Barska 89, 
do dnia 28 lutego br, — Zanząd Klubu Garbarnia.

Subwencje PUW i PW 
drz Związków

Wojewódzki Urząd WF i PW w Kakcwie 
udzielił jednorazowych subwencji dla polcklch 
Związków sportowych, mających swą siedzibę 
w Krakowie. Polski Związek Narciarski otrzymał 
więc 1СЭ.ООО zł. na przeprowadzenie akcji wy- 
saltoieniowej. 150.CC0 zł. przyznano Polskiemu 
Zw. Hokeja na Lo>dzle na zakup sprzętu i na 
sfinansowanie wyjazdu reprezentacji Polski do 
Pragi- na mistrzostwa świata. W słcsumkcwo naj
skromniejszej mierzę, bo tylko 32 tysiącami zł. 
zasilona została kasa Polskiego Związku Piłki 
Ręcznej. Pieniądze te przeznaczone są na zwrot 
kosztów instruktora objazdowego, wyjazd bo
wiem nperezentacji polskiej pliki ręcznej na mi* 
straostwa bakett-b altowe Europy do Pragi, na
stąpi dopiero w kwietniu i vr,edy zostanie sub
wencjonowany, ponieważ PUWF i PW dał już 
swoje oficjalne zezwolenie na udział naszych 
koszykarzy w mistrzostwach.

Jak widać z pewytbazego, Państwo nie szczę
dzi grosza, by w gr-anicaoh możliwości udzieLać 
pomocy sportowi.

Kmtkursy S9®-skSsgo Zwitku 
Kaj&kswsgo

PoOski Związek Kajakowy, czując się powoła
nym do wywarcia wpływu na przycizią ipocŁukcję 
przedmiotów, związanych z uprawianiem tury
styki wodnej i ekwipunku turystycznego, ogłasza 
konkurs na następujące przedmioty:

1. Na komplet naczyń do użytku oćóib upra
wiających turystykę wodną; 2) Na maszynkę do 
gotowania.

KONKURS NA KOMPLET NACZYN 
DO UŻYTKU TURYSTÓW WODNYCH

A. Komplet powinien zawierać dcstatecaną 
bóść naczyń do przyrządzenia ugotowania i poda
nia posiłków dziennych dla dwóch osób w czasie 
wycieczki co najmniej 5-dróowej. B. Komplet po
winien odpowiadać następującym wymaganiem:
a) materiał, z którego ma oyc wykonany, musi 
być nilallukący i nie deformujący się łatwo, o 
możliwie nitki®; wadze, dobry do kenrerwar , i 
łatwy do czyszczenia; b) wymiar i ksatałt kom
pletu miuisii być aostosowany do możliwości 
transpor towych w kajasu; cj kortupl®. musi pcs.a- 
d.ać opakowanie; d) oipnaoowaaie musi być po
dane w formie modsilu z dowodnego materiału, 
z dodatkowym opisem, liub też w formie rysun
ku całości i poszczególnych naczyń z dokładny
mi wymiarami i opisem uzupełniającym rysu
nek. — Projekt miusi być zaopatroony godłem 
projektodawcy, z załączonem zalakowanej koper
ty, oznaczonej tym samym godłem i ziaiwiccają- 
cej nazwisko, imię i dokładny adres autora pro
jektu. Za najbardziej celowe i najlepsze modele 
Poleki Związek Kajakowy wyznacza dwie nagro
dy: nagroda I — 5.000 zł. (pięć tysięcy zł.), na- 
gródia ił 2.000 zł. (dwa tysiące zł.) Medale nie 
nagrodzone, a uznane za celowe, mogą być wy- 
różnioine listami pochwalnymi .

Do iucy konkursu wejdą: przedstawiciel Zarzą
du Gł. PZ,K kaiplóam turystyczny PZK i dwóch 
przedstawicieli klubów aracezionych w PZK, wy
różniających się w dizfeda nie uprawiania tury
styki.

Modele nagrodzone stają się własnością Pol
skiego Związku Kajakowego, który po zakończe
niu konkursu naiwiąże kontakt z fabrykami wła
ściwymi: dla (Lanej produkcji i w ranie podjęcia 
tej produkcji zapewni projektodawcy dodatkowe 
wyni- grodzenie.

Komplety naczyń znane na rynku nie mogą 
być przedmiotem konkursu.

KONKURS NA MASZYNKĘ DO GOTOWANIA
A. Maszynka d>o gotowania powinna umożli

wić gotowanie posiłków oatodd erjnych dla dwóch 
osób, w czasie długo.tmwałej wycieczki B. Ma
szynka powinna odpowiadać następującym wa
runkom; a) odpowiednio do projektowanego Рл* 
liwa, powinna być koncórukcj!. mocnej, zapew
niaj ąctej bezpieczeństwo i posiadającej łatwy 1 
bezpieczny sposób uzupełnienia paliwa; b) należy 
uwzględnić paliwo łatwe do transportu i dcotę- 
pne do uzupełnienia w tereniie; c) maszynka po
winna posiadać opakowanie chroniące ja od u- 
szikoidizeń; d) projektodawca powinien wymień ć 
które części maszynki mogą podlegać szyberomd 
zniszczeniu, celem ewentualnego dodania zam.en- 
nych części; e) opracowanie musi być podane w 
formie modelu lub też rysunku.

Projekt musi być zaopatrzony godłem projekto
dawcy z załączeniem zalakowanej koperty, ozna
czonej tym samym godłem i zawrtooającei nazwi
sko, imię i dokładny adres autora projektu. 'Z.a 
najbardizról celowe i najlepsze modele Polcki 
Związek Kajakowy wyznacza dlwlie nagrody: na
groda I — 3.000 zł. (trzy tysiące zł.), nagroda II 
— 1.000 zł. (tysiąc zł.)

Dalsze punkty obowiązują te same, co w kon
kursie na komplet naczyń.

Termrin nadsyłania modeli ma oba konkursy do 
dnia 1 marca 1947 r. Termin nie będzie prze
dłużony.

Projekty należy nadsyłać do Zarządu Polskie
go Związku Kajakowego, Kraków, Parkowa 9, 
łub do Kotmiajj Twystycznej PZK — Warszawa, 
Krynóczina 5 m. 1.

Kursy narciarskie w Zakcparem
Takzańskie Tow. Narciarzy (TTN) .organizuje 

pod kierownictwem instruktorów PZN tygodnio
we kursy narciarskie na Kalatówkach w Zako
panem. Opłaty przystępne, a noclegi ii utrzyma
nie we własnym schronisku zapewnione. Schro
nisko to, najnowocześniejsze w Polsce, jest wy
godną bazą wypadową dla wycieczek w Tatry 
centralne. Członkom TTN przysługują specjalne 
zniżki za noclegi i utrzymanie w schronicku, 
a młodaeż za kurs płaci połowę. — Poza tym 
TTN Tganizuje każdej soboty wycieczki nar
ciarskie czy to do Zakopanego, czy w Beskidy 
łub w inne tereny narciarskie. — Wszelkich wy* 
jaśnień udziela i zapisy przyjmuje sekretariat, 
uil. Jagiellońska 11, parter, od 17—19, Teł. 536-9CL
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W sjsrswis Gracza
Prezydium Wojewódzkiej Rady WF i PW w 

Krakowie stwierdza j komunikuje, ze jedyną 
instytucja, powołaną do kompetentnego przepro. 
•wadzenia dochodzeń w sprawie zachowania się 
zawodnika ,,Wisły", Mieczysława Gracza, na 
zawodach bokserskich — jest wyłącznie KOZPN, 
któremu Prezydium Wojewódzkiej Rady WF i 
PW i Zarząd PZPN-u poruczyły tę misję. Do
chodzenia te mają być przeprowadzone jak naj
szybciej.

NA FUNDUSZ PTASOWY 
K. S. „GARBARNIA“ 

wpłacili:
Wargocki Henryk, Wargocki Franci

szek, Dydaś Władysk-W, Goldiberg E- 
dward, Jotę, kpt. Rodziewicz, Czerkowski 
major Chodorowski Jan, Mol Edward, 
Soja Piotr, Natanek Julian, Tobola Jan 
i wzywają:

Jabłońskiego Emila, Derenia Włady
sława, Olewskiego Edwarda, Góralczyka 
Franciszka, Oźoga Wincentego, kpt. Rus- 
sera Zdzisława, Kaczora Stefana, Weka 
Władysława, Brudnego Mariana, Na
wrota Stanisława, Slączka Józefa, Godka 
Mieczysława, Kaczmarczyka Leopolda, 
Pistola Leona, Bartosika Władysława, 
Anfkiewicza Stanisława, Antkiewicza 
Tadeusza, Urbanika Stanisława, Kozera 
Stanisława, Suchowskiego Romana, Bil
skiego Teodora, Wolaka Piotra, Hlawkę 
Stanisławę, Palusa Antoniego, Jabłoń
skiego Kazimierza, por. Tobolę Ludwika, 
inż. Terkila, kpt. Potykanowicza, mjr. 
Sidora.

Kt® z kim 5 gdzie — 
w p-effijna-Uch koszykówki

Wydzcał Gier i Dysc. PZFR-ri przeprowadzi! 
losowanie półfinałowych gier ■ o mistrzostwo 
PoCcki w piłce koszykowej. Ze względu na to, 
że nie zgłosiły się mistrzowskie drużyny okręgu 
wrocław kiego, radomskiego, lubelskiego i ma
zurskiego, dopuszczono, dla uzupełnienia ilości 
klubów w grupach, wicemistrza Krakowa i War
szawy. Rozstawiając mistrzów' okręgów, które 
zeszłego roku znalazły się w finale,, podzielono 
te dwanaście zespołów na 4 grupy:

I. W Łodzi: AZS Warszawa, YMCA Łódź, 
mistrz Częstochowy.

II. W Bydgoszczy: Warta, YMCA Gdańsk, 
mistrz Pomorza.

III. W Ostrowiu WIkp.: KKS Poznań, Ostrowia, 
Znicz Warszawa.

IV. W Krakowie: Wisła, mistrz Śląska, wice
mistrz Krakowa (AZS wzgl. Cracovia).

Rozgrywki w grupach odbędą się systemem 
punktowym w dniach 22 i 23 bm. Gra każdy 
z każdym, a do gier finałowych w Warszawie 
wchodzi mistrz każdej grupy. Spodziewać się 
więc należy zaciętych walk zwłaszcza w grupie 
krakowskiej i bydgoskiej. (r-r)

Amnestia dla Legntkównej
Jamna Legutko, jedna z najlepszych lekko- 

atletek i koszykarek Wisły, która zawieszona 
została w prawach członka klubu na przeciąg 
9 miesięcy za brak dyscypliny klubowej, wnio
sła do Zarządu TS Wisła pismo z całkowitym 
uznaniem niewłaściwości swojego postępowania 
wobec kierownika sekcji lekkoatlet., prof. Ko- 
rosadowicza i z prośbą o zniesienie jej reszty 
kary.

Zarząd Towarzystwa, uwzględniając niena
ganne zachowanie się J. Legutko podczas kilku 
miesięcy zawieszenia oraz godne podkreślenia, 
odważne przyznanie się jej do swojego błędu, 
co świadczy 0 wartościowym charakterze mło
docianej zawodniczki, — postanowił przywrócić 
ją w prawach członka tym bardziej, że celem 
zawieszenia było właśnie skierowanie wybuja
łego temperamentu popularnej „Jasi" na wła
ściwe drogi. (r-r|

Zawody o Odznakę za Sprawność 
PcŁ Związku Narciarskiego

Sekcja Narciarska KS Cracovia wspólnie z 
Harcerskim Klubem Narciarskim organizuje 
w nadchodzącą niedzielę, dnia 16 lutego b. r. 
zawody o „Odznakę za Sprawność" PZN 
wszystkich stopni, tj.: brązową, srebrną i zło
tą. Poszczeglóne trasy wynoszą:

dla mężczyzn od lat 18 12 km 
dla juniorów od lat 15—17 9 km oraz skok 

ponad 13 m.
dla młodzików od lat 12—14 4 km oraz skok 

ponad 8 m.
dla kobiet od lat 17 — 8 km.
dla dziewcząt od lat 14—16 — 4 km. 
dla dziewcząt od lat 12—14 — 3 km. 
W grupie mężczyzn uwzględnione jest pięć 

kategorii wieku, w grupie kobiet trzy katego
rie. Początek zawodów o godz. 10-tej przed po- 

Judniem. Start i meta obok boiska Cracovii. — 
(Bliższe dane co do miejsca i czasu starta na 
trasach krótkich, podane zostaną na odprawie). 

Odprawa zawodników, badanie lekarskie oraz 
losowanie, odbędą się w sobotę dnia 15 lutego, 
o godz. 18-tej, w lokalu KS Cracovia.

Zgłoszenia przyjmują: Sekretariat KS Craco- 
via, ul. Smoleńska 16, parter, oraz firma „Che- 
molek" ul. Starowiślna 26, I p, w godzinach 
przed i popołudniowych do soboty włącznu. 
Opłata za zapis startowy wynosi zł 40.—. Ze 
względu na obowiązujące badanie lekarskie, 
zgłoszenia na starcie przyjmowane nie będą.

W zawodach 'udział brać mogą tak narciarze 
erzeszeni jak i niezrzeszeni.

Z mistrzostw Polski, rozgrywanych porą zimo
wą zobaczy Kraków tylko jedne. Będą nimi fina
łowe gry kobiet w piłce koszykowej. Drugie po
wojenne mistrzostwa dadzą tym razem ze wzglę
du na większą ilość uczestniczących zespołów 
pełny obraz prawdziwej wartości i możliwości 
naszego kobiecego baskett-ballu w obliczu mi
strzostw Europy, których będziemy gospodarza
mi w roku przyszłym.

Tamtegoroczne bowiem finały w Łodzi zgro
madziły z trzech zaledwie okręgów 5 drużyn, 
które po zaciętych walkach zajęły następujące 
miejsca: mistrzem bez porażki został łódzki TUR. 
Drugą, trzecią i czwartą lokatę, różniącą się tyl
ko stosunkiem koszy, obsadziły, z dwoma zwy
cięstwami, Społem i AZS W-wa oraz Warta, bez 
zwycięstwa drużyną piątą było łódzkie Zjedno
czenie.

Dzisiaj 5 okręgów wysyła w bój swoich pię
ciu mistrzów i wic ..strza z siedziby mistrza 
Polski, z Łodzi. A więc Zryw i DKS z Łodzi, AZS 
warszawski, Warta, Pomorzanin z Torunia i Cra- 
covia.

KS Zryw to właściwie zeszłoroczny mistrz Pol
ski TUR ze swoimi najlepszymi zawodniczkami 
Janicką j Głażewską, znaną .poza tym lekkoat- 
letką. Również druga łódzka drużyna, Dziewiar
ski KS, zaprezentuje nam głównie zawodniczki 
KS Zjednoczenia, a więc Wajsówną, mistrzynię 
Polski w rzucie dyskiem, Słcmczewską, dosko
nałą lekkoatletkę, Białkowską j inne, znane 
(broń Boże nie: stare) twarze pod nową tylko 
firmą. Podobną sytuację ujrzymy i w jedynej 
obecnie drużynie okręgu warszawskiego, w 
AZŚ-ie. Obok tamtegorocznych jej zawodniczek, 
jak lekkoatletka Kwaśniewska, Prószyńska czy 
Pflamówna, wystąpią doskonałe koszykarki daw
nego . Społem, wicemistrza Polski, z Jaźnicką i 
Kamecką na czele, które dodadzą do kondycji 
i ambicji starego zespołu AZS-u technikę i tak
tykę, cechującą ich od lat przedwojennych, kie
dy to grały jeszcze w Polonii warszawskiej. Je
dyną drużyną bez zmian będzie poznańska War
ta, której podporą jest Sekulanka, „królowa 
slrzelczyń" zeszłorocznych mistrzostw, oraz nie
dużo jej ustępująca Kowalska. Nieznane walory 
zaprezentuje nam mistrz okręgu pomorskiego, 
KS Pomorzanin z Torunia. Również po raz pierw- 
szy po wojnie wystąpi w mistrzostwach Kra
ków. Reprezentant jego, Cracovia, posiada w 
swych szeregach rutynowane zawadniczki, jak 
Kamińską-Piotrowską, Mazurów-ną-W ędrychow- 
ską, Pytlówną-Szostakową, Podborską-Szryniaw

W niedzielę odbyła się w Zakopanem konfe
rencja czynników organizujących mających sę 
odbyć XXII Międzynarodowych Mistrzostw Nar
ciarskich Polski w dniach od 22 do 26 lutego. 
Ponieważ będzie to impreza zakrojona na ołbrzy-
mią skalę tak pod względem sportowym jak 
i masowego udziału zawodników już dziś przy
gotowywane są ostatnie zarządzenia, dotyczące 
spraw tak ważnych jak komunikacji na ten 
okres w Zakopanem, zakwaterowania na miej
scu, sprawnej informacji i in. Konferencji prze
wodził z rami enia PZN dr Macudziński a w imie
niu m. Zakopanego występował wykazujący nie
zwykłą energię i zapobiegliwość w sprawie na
dania mistrzostwom najokazalszych ram wice
burmistrz Zb. Makowiczka, poza tym byk jesz
cze obecni zainteresowani przedstawiciele insty
tucji komunikacyjnych, towarzystw sportowych 
i turystycznych i in. Na okres mistrzostw w roz-

Nowe władze Autonomicznego 
Podokręgu Przemyskiego

Licznie zjawili się delegaci klubów na Walne 
Zgromadzenie Podokręgu. Przywitał ich prezes 
mgr. prof. Stan, Nowosielski, z gorącym życze
niem, by zostały one czym rychlej zaszczepione 
na tutejszym terenie.

Zebraniu przewodniczył mgr. J. Robliczka (Czu
waj — Przemyśl). Ze sprawozdania Zarządu, 
WG i D, skarbnika i W. S. wynika, iż plan pra
cy ustępujących władz został w całej pełni zrea
lizowany. Współpraca z klubami była harmonij
na. Komisja Rewizyjna wyraziła skarbnikowi 
T. Czechowi uznanie, za wzorowe prowadzenie 
agend.

Zaproponowaną przez komisję matkę, listę 
kandydatów nowego zarządu przyjęto, przy 
sprzeciwie jedynie delegatów Żurawianki, która 
przedstawia się następująco:

Prezes — mgr. St. Nowosielski (Polonia), vice- 
prezes — mgr. Br. Pawlik (J. K. S), sekretarz — 
Pawulski (Czuwaj — Przemyśl), skarbnik — 
T. Czech (Czuwaj — Przemyśl), kapitan sporto
wy — Wład Guzek (Polonia), członkowie — dyr. 
Łękawski (Cukrownia), Pawłowski (Czarni — 
Przeworsk), mgr. Bester (J. K. S — Jarosław).

W. G. i D.; przewodniczący — mgr. E. Misz
czak (Czuwaj.— Przemyśl), zast. przew. — inż. 
W. Ney (Cukrownia), sekretarz — B Kicman 
(Błyskawica), Członkowie: mgr. Kołcz (JKS), Wo-

' „Święta koszykowe" w Krakowie

Usprawnienie komunikacji w Zakopanem 
na mistrzostwa narciarskie Polski

ską, które już niejednokrotnie broniły z powo
dzeniem barw Cracovii i Krakowa przed woj
ną. Czy przypadkiem nie wyszły z wprar.\ — 
zobaczymy najlepiej sami naocznie.

Drużyna krakowska znalazła się wraz z Po
morzaninem w I grupie, grupie mistrza Polski. 
W grupie drugiej, w której rozstawiono wice
mistrza, tj. okręg warszawski, są Warta i DKS. 
W grupach gra każdy z każdym, a do finału 
wchodzą po dwie pierwsze drużyny z każdej 
grupy. Ostatnie-zaś zespoły rozegrają spotka
nie o 5 i 6 miejsce. W finale rozgrywki odby
wać się będą systemem punktowym, przy czym 
spotkania finalistów rozegrane w grupach będą 
zaliczone do finałów.

Rozgrywki zatem zapowiadają się już od 
pierwszego momentu bardzo ciekawie, a uroz
maicone będą wplecionymi w nie ostatnimi me
czami drużyn męskich o mistrzostwo Krakowa. 
Najbardziej atrakcyjnym z nich będzie spotka
nie niedzielne Wisła—:AZS, które zadecyduje o 
zajęciu drugiego miejsca przez akademików — 
jeśli wygrają, a jeśli nie to przez Cracovię — 
i da szanse którejś z tych dwóch drużyn póź
niejszego zmierzenia się jeszcze raz, i to de
cydująco, z m;strzem Krakowa, Wisłą w półfi
nale krakowskim i ewentualnego dostania się 
do finału mistrzostw Polski.

Szczegółowy pro-gram tych wszystkich gier ną 
sali Sokoła przedstawia się następująco:

14. II. piątek. Godz. 16: Zryw—Pomorzanin. 
Sędz. Twardo i Eberhardt.

Godz. 17: AZS—DKS. Sędz. Lesiak i Moch
nacki.

Godz. 18: Cfacovia—Sokół (panowie).
15. II. sobota. Godz. 10: Warta—DKS. Sędz. 

Seifert i Mochnacki.
Godz. 11: Cracovia—Pomorzanin. Sędz. Twar

do j Lesiak.
Godz. 16: AZS—Warta. Sędz. Eberhardt i 

Mochnacki.
Godz.. 17: Zryw—Cracov-ia. Sędz. Twardo i 

Budzi aszek.
Godz. 18; Olsza—Krowodrza (panowie).
W niedzielę o godz. 10 i 11 odbędą się dwa 

spotkania finałowe oraz o godz. 12 mecz de
cydujący o wicemistrzostwie Krakowa w kon
kurencji panów Wisła—AZS. Po południu zaś 
o godz. 15 ujrzymy ostatnie trzy mecze finało
we pań, które wyłonią ostatecznie nowego mi
strza Polski. (r-r)

kałdzie jazdy PKP nie przewiduje się dodatko
wych pociągów, natomiast usprawniona będzie 
komunikacja autobusowa, tak ze strony Pol. Zw. 
Turystycznego jak j PKS. Z Krakowa do Zako
panego kursowały będą autobusy w rodzaju 
tramwaju co 1 godz. a nawet co */» w razie za
potrzebowania, cena przejazdu 270 zł. Z Kato
wic dwa autobusy bezpośrednie do Zakopanego 
o godz. 13 i 18.10, cena przejazdu 410 zł. W Za
kopanem kurs autobusów obejmie od stacji ben
zynowej względnie od autobusowej do Kuź
nic, wzgl. na skocznię, z kosztem przejazdu 30 
zł, również postanowiono po-dtrzymać taryfę 
przejazdami dorożek, których właściciele żądają 
nieraz wygórowanej zapłaty. Koszt przejazdu 
w śródmieściu 60 zł a na krańce miasta 100 zł.

Prasa otrzymała zaproszenie od Komisji Uzdr. 
Zakopanego dla 11 przedstawicieli. Referat pra
sowy objął red. Stefan Karpiński.

Soboia 15. luóy godz. 21=sza

Sale „ADRII" PL Szczepański
CAŁONOCNA ZABAWA SPORTOWA 

„Wesołe Ostatki**
T. S. WISŁA . T. S. WISŁA

łoszyn (Rzem. K. S. — Jarosław), Kubin (Czu
waj — Przemyśl), R. Rzewuski (Błyskawica), 
Iwanciow (Ruch — Jarosław), K. Janikowski (Po
lonia).

Komisja Rewizyjna: przewodniczący — prof 
Lech Edward (Polonia), członkowie: inż. Krupiń
ski Gustaw (Czuwaj — Przemyśl), Schindler (Cu
krownia).

Delgaci do PZPN-u: mgr. Nowosielski, mgr. 
Pawlik, inż. W. Ney.

Uchwalono szereg wniosków, z których na u- 
wagę zasługują: Dezyderat pilny dla zarządu, 
zgłoszony przez dr Miszczaka o konieczności ba
dania lekarskiego zawodników.

Dyr. Łękawskiego (Cukrownia) o utworzeniu 
w zarządzie referatu prasowego, gdyż według 
mniemania wnioskodawcy, dotąd poczynania klu
bów były zbyt skąpo omawiane na łamach prasy.

Wniosek ustępującego zarządu o nieznaczne 
podwyższenie opłat na rzecz Podokręgu i taks 
odwoławczych od protestów.

Na zakończenie — delegat wojew. urzędu WF 
i PW zaapelował do klubów o ścisłą współpracę 
z pow. urzędami WF i PW. zapewniając ze stro
ny wojSw. urzędu WF i PW jak najdalej idącą 
pomoc w pracach inwestycyjnych boisk, w zao
patrzeniu w inwentarz sportowy, dalej w wy
dawaniu zniżek kolejowych na przejazdy drużyn 
na zawody — wreszcie zorientował wyczerpują
co z tokiem prac idących w kierunku czym ry- 
chlejszego otwarcia hali i Instytutu W F. w 
Przemyślu. (p)

Międzynarodowy Zlot Sportowy 
1947

Ząrys programu ramowego.
Środa, 10 września: i

W ciągu dnia przyjęcie delegacy] zagranicz
nych.

O godz. 20.30: Święto artystyczne i pokaz 
folkloru w sali „Palais de Chaillot".
Czwartek, 11 września:

Rano: Zakończenie przyjęcia delegacji — po
czątek turniejów .Annexes".

Po poi: Uroczyste otwarcie zlotu w Parku „des 
Princes" o godz. 15-tcj.

Defilada uczestników.
Masowe pokazy gimnastyczne i zawody piłki 

nożnej.
Wieczorem: Zawody lekkoatletyczne na sta

dionie „Jean Bouin" o godz. 17-tej.
Zawody kolarskie na stadionie miejskim —• 

o godz. 17.
Wieczór: Boks w salj „Wągram" o godz. 20.30; 
Zapaśnictwo w pałacu „de la Mutualité" —- 

o godz. 20.30.
Podnoszenie ciężarów w Japy ,o godz. 20.30. 
Początek powszechnego turnieju ping-pongo- 

wego w różnych lokalach.
Początek turnieju szachowego.

Piątek, 12 września:
Rano: Dalszy ciąg turniejów „Annexes" — 

o godz. 9 — stadion im. Rollanda Garrosa.
Turniej tenisowy.
Po poi.: Godz. 15 bieg kolarski „contrę la 

montre" indywidualny nu dystansie 80 km.
Na różnych stadionach (Parc des Princes, Stade 

de St. Ouen, Stade Jean Bpuin, Velodrome Mu
nicipal, Stade Rolland Garos, Arenes de Lutece 
ta Buuliene), przewidziane są turnieje między
narodowe w piłce nożnej, rugby , tenisie, ko
szykówce, szczypiórniakń itp.

Wieczorem: Zawody lekkoatletyczne na sta
dionie Jean Bouin.

Indywidualny turniej gimnastyczny.
• Wieczór: Boks — sala Wagram.
Zapaśnictwo, szermierka w Pałacu de la Mu

tualité i ewentualnie koszykówka w sali.
Finał indywidualnego turnieju gimnastycznego. 
Dalszy ciąg turnieju szachowego i pśng-pongo. 

wego.
Sobota, 13 września:

Rano; Zakończenie turniejów „Annexes" — 
dalszy ciąg międzynarodowego turnieju teniso
wego.

Po poł.: Godz. 15 półfinały piłki nożnej w par
ku des Princes i w St. Ouen, finały rugby 
i szczypićrniaka.

Lekkoatletyka na stadionie Jean Bouin.
Finał tenisa na stadionie Roland Garros.
Kolarstwo na torze miejskim w St. Denis. 
Półfinał koszykówki (Arenes des Luteces). 
Pływanie w basenie des Tourelles, lub w ba. 

senie krytym.
Bieg kolarski na dystansie 150 km.
Zawody w marszu po drogach na stadionie 

Jean Bouin.
Wieczór: Godz. 20: finał boksu,

finał zapaśniclwa i podnoszenia ciężarów, 
finał ping-ponga i szermierki, 
finał koszykówki j siatkówki.

Kolarstwo na torze w St. Denis.
Finał turnieju szachowego w sali Cadet.

Niedziela, 14 września:
Rano: Przepłynięcie przez Paryż.
Zawody pływackie.
Po poł.: Godz. 15: zamknięcie zlotu w Parku 

des Princes.
Finały piłki nożnej, krótki pokaz gimnastyki 

masowej.
Finały zawodów lekkoatletycznych ,w niektó

rych konkurencjach.
Przybycie drużyn sztafetowych.
Przybycie drużyn marszowych.
Ewentualny pokaz szczypiórniaka. 
Zawody kolarskie — tor miejski.
Godz. 14.30 defilada uczestników i przejścia 

przez Paryż.
O godzinie 16.30 przybycie do Parku „des 

Princes sztaiet międzynarodowych z Brukse
li, Amsterdamu, Luksemburga, Londynu, Gene- 
wy, Warszawy, Sofii, Bukaresztu, Pragi, Helsi
nek, Sztokholmu, Kopenhagi, Belgradu, Buda
pesztu Aten, Rzymu, Konstantynopola, Moskwy, 
Berlina, Wiednia, Tirany.

KOMUNIKAT KS. GARBARNIA
Sekcja Motocyklowa Klubu Sportowego Gar

barnia" w Krakowie, przyjmuje zgłoszenia na' 
członków codziennie w godzinach od 19 do 21 
w świetlicy Polskich Zakładów Garbarskich W 
Krakowie, ul. Barska 89.

Sekcja Motocyklowa Klubu Sportowego- „Gar
barnia'' w Krakowie, urządza zebranie członków 
swojej sekcji w niedzielę, dnia 16 lutego 1947 r, 
o godzinie 11-tej w świetlicy klubowej przy ul. 
Barskiej 89.

Sekcja Pływacka Klubu Sportowego „Garbar
nia" w Krakowie, przyjmuje zgłoszenia na człon, 
ków codziennie w godzinach od 10-ej do 16-ej 
w sekretariacie Klubu: Kraków, ul. Barska 89. 
Telefon: 577-22.

Sekcja Piłki Nożnej Klubu Sportowego „Gar
barnia" w Krakowie, przyjmuje zgłoszenia ju
niorów codziennie w godzinach oid 10 do 16-ej 
w sekretariacie klubu: Kraków, ul. Barska 89.

OLSZA REAKTYWUJE SEKCJĘ BOKSERSKĄ. 
Klub kolejowy, mający w Krakowie poważne 
tradycje pięściarskie wznawia działalność swej 
sekcji pod kierownictwem jednego z najlepszych 

. przedwojennych bokserów Polski, Mieczysław- 
•skiego. ■.— Zaprawa gimnastyczna zawodników 
tej sekcji wraz z zaprawą piłkarzy Olszy od
bywa 6ię w każdy wtorek od godz. 20—21 na 
małej sali YMCA.
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